Shoqëria aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike
RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup në pronësi shtetërore
bul. Sveti Kliment Ohridski nr .58b, Shkup
tel. 02 6090-137

faks 02 6090-437

contact@mer.mk

www.mer.com.mk

Deri
Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut
në pronësi të Kuvendit së aksionarëve të REN SHA Shkup
Në pajtim me nenin 17, paragrafi 5, pika 8 nga Statuti i REM ShA Shkup, Bordi i drejtorëve është përgjegjës për përgatitjen e një raporti për punët materiale dhe financiare të REN SHA Shkup.
RAPORT
për punën dhe funksionimin materialo-financiar të REN SHA Shkup
për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020 viti
Raport për punën e REN SHA Shkup
REN SHA Shkup në pajtim me përgjegjësitë dhe detyrat e punës që lindin nga aktet e Shoqërisë dhe me aktet ligjore dhe nënligjore në Republikën e Maqedonisë, si dhe nga udhëzimet mara nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut si aksioneri i vetëm i Shoqërisë, REN SHA Shkup në periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020 i realizoi aktivitetet e mëposhtme:
Ndërtimi i gazsjellësit magjistral Aksi „Shkup-Tetovë-Gostivar“ 
Në tremujorin e parë të vitit 2020 vazhdoi ndërtimi i gazsjellësit magjistral Aksi Shkup-Tetovë-Gostivar me SKMR Tetovë dhe SKMR Gostivar. Ndërtimi i aksit të përmendur në përputhje me kontratën për ndërtimin e aksit të gazsjellësit magjistral Shkup-Tetovë-Gostivar nr. 05-89/74 e kontraktuar më 19.10.2016 viti, e kryer nga Grupi i ofertuesve RAPID BILD DOO Kumanovë, EL-TE INXHINIERIA SHPK, SPEKTARTERMO SHPK SHKUP dhe KVALITET-PROM SHPK Kumanovë, duke u përfaqësuar nga RAPID BILD SHPK Kumanovë si udhëheqës i grupit të ofertuesve.
Mbikëqyrja mbi ndërtimin e aksit të gazsjellësit magjistral Shkup – Теtovë -Gostivar në përputhje me Kontratën për prokurimin e shërbimeve të mbikëqyrjes mbi ndërtimin e aksit të gazsjellësit magjistral të Republikës së Maqedonisë – Faza 1 Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir dhe Shkup-Tetovë-Gostivar nr. 05-915/106 e kontraktuar më 18.10.2016 viti, e kryer nga Grupi i ofertuesve – PROSTOR SHPK Kumanovë, GEING Krebs und Kiefer International dhe etj. SHPK Shkup dhe DIVI MAKEDONIJA SHPK Shkup, përfaqësuar nga PROSTOR SHPK Kumanovë si udhëheqës i grupit të ofertuesve.
Afati për ndërtimin e e aksit të gazsjellësit magjistral Shkup - Tetovë - Gostivar sipas marrëveshjes është deri në dhjetor 2019, dhe në përputhje me nenin 15 paragrafi 3, në rast të ndërprerjes së punimeve për shkak të marrëdhënieve të pazgjidhura pasurore-juridike, investitori ka të drejtë të zgjasë afatin për aq ditë sa ka zgjatur ndërprerja ose të prish kontratën në pjesën e subjektit i cili nuk mund të realizohet për shkak të marrëdhënieve të pazgjidhura pasurore-juridike.  
Në tremujorin e parë të vitit 2020 për ndërtimin e Aksit Shkup - Tetovë - Gostivar nga sistemi i gazsjellësit në Republikën e Maqedonisë janë ndërmarrë aktivitetet e mëposhtme:
- Korrespondencë në lidhje me ndërtimin e një seksioni Shkup - Tetovë - Gostivar, ndërmjet  REN SHA Shkup (Investitori), Rapid Bild SHPK Kumanovë – Drejtuesi i një grupi ofertuesish (Kontraktori) dhe Prostor SHPK Kumanovë (Mbikëqyrësi), 

- Organizimi dhe pjesëmarrja në të gjitha takimet e nevojshme të punës me Kontraktorin dhe Mbikëqyrësin,

- Vizitë në itinerari, 
- Zbatimi i procedurës për vlerësim nga Byroja për ekspertizën gjyqësore mbi vlerën e tokës, të korrat, plantacionet, pyjet, etj. kulturat në parcelat kadastrale të cilat janë të vendosura në trasën e aksit Shkup-Tetovë-Gostivar.
Në lidhje me procedurën e shpronësimit, në këtë periudhë u arritën marrëveshje në shumën totale prej 3.616.997,00 denarë, ndërsa janë paguar në sasinë e 3.395.503,00 tek të cilat përfshihet marrëveshja nga një periudhë e mëparshme.
	Paraqitja tabelare e shkallës së realizimit të shpronësimit për Llot 5:
	 

	Seksioni
	Propozimet e dërguara për shpronësim 
	Lëndët e zgjidhura për shpronësim 
	Lëndët në procedurë
	Numri i propozimeve që do t'i paraqiten administratës 
	Parcela të paekspozuara 

	Aksi 5: Shkup-Tetovë-Gostivar 
	1123
	708
	415
	Në këtë moment numri i saktë i propozimeve për shpronësim që duhet paraqitur nuk mund të përcaktohet për shkak të ndryshimeve në një pjesë të trasës dhe parcelave të paekspozuara  
	42


Në lidhje me ndërtimin e Seksionit të tubacionit magjistral të gazit Shkup-Tetovë-Gostivar, gjatë tremujorit të parë të vitit 2020 janë ndërmarrë aktivitetet e mëposhtme: përgatitja e zonës së punës dhe rrugëve hyrëse, gërmimi i një kanali dhe vendosja e një themeli, ulja dhe vendosja e një tubacioni në një kanal, saldim, ekzaminimi radiografik i nyjeve të salduara etj. Sipas të dhënave për kryerjen e punës dhe realizimin financiar të kontratës, dhe sipas situatave kohore të treguara në tabelën vijuese, realizimi në tremujorin e parë është 1,12 %, dhe realizimi total i ndërtimit që nga fillimi është rreth 58,03 %. 

Tabela e realizimit (sipas situatave të përkohshme për tremujorin e parë të vitit 2020):

	
	
	
	
	

	Р.
 numri 
	Përshkrimi
	Vlera totale e punëve të përfunduara deri në Dhjetor 2019
	Vlera e punëve të kryera në tremujorin e parë 2020
	Vlera totale e punëve të përfunduara që nga marsi 2020

	 
	 
	 
	 
	 

	1
	LINJË - NDËRTIMI SHKUP-GOSTIVAR
	345.593.518,44


	4.998.612,15 
	350.592.130,59

	2
	LINJË - MAKINERI SHKUP-GOSTIVAR
	581.882.405,00


	10.616.737,81 
	592.495.305,75

	3
	MBROJTJA KATODIKE
	824.478,80
	
	824.478,80

	4
	OPTIKA LINEARE
	4.819.152,28


	870.560,24 
	5.689.712,52

	5
	NISJET NGA STACIONI I PASTRIMIT SHKUP -ELEKTRO
	
	
	

	6
	STACIONIN I PASTRIMIT PËR NISJE SHKUP -МАKINERI
	2.591.025,39
	
	   2.591.025,39

	7
	SKMR GOSTIVAR NDERTIM
	
	
	

	8
	SKMR GOSTIVAR ELEKTRO
	
	
	

	9
	SKMR GOSTIVAR  МАKINERI
	213.027,19
	
	213.027,19

	10
	NËNSTACIONI I SHTYLLAVE
	11.830.617,63
	
	11.830.617,63

	11
	ЕЕ KYÇJE BRNJARCI
	
	
	

	12
	ЕЕ KYÇJE GLUMOVO
	
	
	

	13
	ЕЕ KYÇJE ARNAKIJA
	
	
	

	14
	ЕЕ KYÇJE МILETINO
	
	
	

	15
	ЕЕ KYÇJE ТЕТОVE 1
	
	
	

	16
	ЕЕ KYÇJE BS GOSTIVAR
	
	
	

	17
	ЕЕ KYÇJE SKRM GOSTIVAR
	
	
	

	18
	BS 15 ЕLEKTRO
	
	
	

	19
	BS 16 ELEKTRO
	
	
	

	20
	BS 17 ЕLEKTRO
	
	
	

	21
	BS 18 ЕLEKTRO
	
	
	

	22
	BS GOSTIVAR ЕLEKTRO
	
	
	

	23
	BS TETOVË ЕLEKTRO
	
	
	

	24
	LINJË - NDËRTIMI TETOVË
	23.540.080,84


	117.172,21 
	23.657.253,06

	25
	LINJË - MAKINERI TETOVË
	27.905.411,19


	3.312.013,74 
	31.217.424,92

	26
	SKRM TETOVË NDËRTIM
	
	
	

	27
	SKRM TETOVË ELEKTRO
	165.002,77
	40.730,82
	205.733,59

	28
	SKRM TETOVË MAKINERI
	14.878.827,78
	
	14.878.827,78

	29
	ЕЕ KYÇJE TETOVË 2
	
	40.335,17
	40.335,17

	30
	BS TETOVË 2 ЕLЕКТRО
	
	
	

	31
	PROJEKTI I GJENDJES SË KRYER
	
	
	

	MKD TOTALE (pa TVSH):
	1.014.243.547,31


	19.996.162.15
	1.034.235.872.39

	Realizimi në %
	56,91
	1,12
	58,03


Ndërtimi i gazsjellësit magjistral Aksi „Negotinë (Kavadar) – Manastir“
Në tremujorin e parë të vitit 2020, vazhdoi ndërtimi i gazsjellësit magjistral Aksi Negotinë (Kavadarci) - Manastir me SKMR Prilep, SKMR Manastir dhe SKMR Feni. Ndërtimi i Aksit të përmendur në përputhje me kontratën për ndërtimin e gazsjellësit magjistral Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir me SKMR Prilep, SKMR Manastir dhe SKMR Feni nr.05-412/119 e kontraktuar më 21.10.2016, e kryer nga një grup ofertuesish GRANIT Sh.A - Shkup dhe RAPID BILD SHPK Kumanovë, duke u përfaqësuar nga GRANIT Sh.A - Shkup si udhëheqës i grupit të ofertuesve.
Mbikëqyrja mbi ndërtimin e gazsjellësit magjistral Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir në përputhje me Marrëveshjen për prokurimin e shërbimeve të mbikëqyrjes për ndërtimin e sistemit të gazsjellësit të Republikës së Maqedonisë – Faza 1 Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir dhe Shkup-Tetovë-Gostivar nr. 05-915/106 e kontraktuar më 18.10.2016, kryer nga një grup ofertuesish – PROSTOR SHPK Kumanovë, GEING Krebs und Kiefer International dhe etj. SHPK Shkup dhe DIVI MAKEDONIJA SHPK Shkup, përfaqësuar nga PROSTOR SHPK Kumanovë si udhëheqës i grupit të ofertuesve.
Afati i fundit për ndërtimin e gazsjellësit magjistral Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir sipas marrëveshjes është deri në shkurt të vitit 2020, dhe në përputhje me nenin 15 paragrafi 3, në rast të ndërprerjes së punimeve për shkak të marrëdhënieve të pazgjidhura pasurore-juridike, investitori ka të drejtë të zgjasë afatin për aq ditë sa zgjat ndërprerja ose të prish kontratën në pjesën e subjektit që nuk mund të realizohet për shkak të marrëdhënieve të pazgjidhura pasurore-juridike.
Në tremujorin e parë të vitit 2020 për ndërtimin e Aksit Negotinë (Kavadar) - Manastir nga sistemi i gazjellësit në Republikën e Maqedonisë janë ndërmarrë aktivitetet e mëposhtme:
- Korrespondencë në lidhje me ndërtimin e Aksit Negotinë (Kavadar) - Manastir, ndërmjet REN Sh.AShkup (Investitori), GRANIT SHA - Shkup - udhëheqës i grupit të ofertuesve (Kontraktori) dhe Prostor SHPK Kumanovë (Mbikqyrësi), 

- Organizimi dhe pjesëmarrja në të gjitha takimet e nevojshme të punës me Kontraktorin dhe Mbikëqyrësin,

- Vizitë në itinerari, 
- Zbatimi i procedurës për vlerësim nga Byroja për ekspertizën gjyqësore mbi vlerën e tokës, të korrat, plantacionet, pyjet, etj. kulturat në parcelat kadastrale të cilat janë të vendosura në trasën e gazsjellësit magjistrale Aksi Negotinë (Kavadar) - Manastir. Për të gjithë aksin  është e nevojshme të bëhen vlerësime për parcelat kadastrale nga KK Mal Radobil dhe KK Golem Radobil, por për të njëjtën në këtë moment vlerësimet nuk mund të bëhen sepse Agjencioni kadastral për pasuri të patundshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut ende nuk ka ekspozuar parcelat kadastrale.
Në lidhje me procedurën e shpronësimit, në këtë periudhë janë arritur marrëveshje në shumën totale prej 4.884.459,00 denarë, ndërsa janë paguar 3.078.920,00 denarë.
	Paraqitja tabelare e shkallës së realizimit të shpronësimit për Lotin 2:
	 

	Aksi
	Propozimet e dërguara për shpronësim 
	Lëndët e zgjidhura për shpronësim 
	Lëndët në procedurë
	Numri i propozimeve që do t'i paraqiten administratës
	Parcela të paekspozuara 

	Seksioni 2: Negotinë (Kavadar) - Manastir
	1575
	1559
	16
	Në këtë moment numri i saktë i propozimeve për shpronësim që duhet paraqitur nuk mund të përcaktohet për shkak të ndryshimeve në një pjesë të rrugës dhe parcelave të paekspozuara  
	48


Në lidhje me ndërtimin e gazsjellësit magjistral Aksi (Kavadar) - Manastir, gjatë tremujorit të parë të vitit 2020 u kryen aktivitetet e mëposhtme: përgatitja e zonës së punës dhe rrugëve hyrëse, gërmimi i një kanali dhe vendosja e një themeli, saldim, kalimet nën rrugë, prokurimi i materialeve hidrotest etj. Sipas të dhënave për ekzekutimin e punës dhe realizimin financiar të kontratës, dhe sipas situatave të përkohshme të treguara në tabelën vijuese, realizimi në tremujorin e parë është 5,03 % dhe realizimi total i ndërtimit që nga fillimi është rreth 85,78 %. 

Tabela e realizimit (sipas situatave të përkohshme për tremujorin e parë të vitit 2020):

	
	
	
	
	

	Р.
 numri 
	Përshkrimi
	Vlera totale e punëve të përfunduara deri në Dhjetor 2019
	Vlera e punës së kryer në tremujorin e parë 2020
	Vlera totale e punëve të përfunduara që nga marsi 2020

	 
	 
	MKD
	MKD
	MKD

	1
	Projektimi
	15.831.592,63


	
	15.831.592,63



	2
	Pajisjet dhe materialet
	671.684.507,87


	779.719,74
	672.464.227,61

	3
	Ndërtimi dhe testimi i seksionit të linjës
	1.120.589.885,70


	111.797.676,83
	1.232.387.562,53

	4
	Ndërtimi dhe testimi i Bllokut Stacionet, Stacioni i pastrimit të pritjes 
	
	
	

	5
	Ndërtimi dhe testimi i Stacioneve Kryesore Matëse-Rregullatore  (SKMR)
	
	
	

	MKD TOTALE (pa TVSH):
	1.808.105.986,20


	112.577.397,00
	1.920.683.382,77

	Realizimi në %
	80,75
	5,03
	85,78


Aktivitete të rregullta të punës
REN SHA Shkup në periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020 ka kryer detyrat e rregullta të punës si më poshtë:
-  Kontabiliteti dhe të dhënat e kontabilitetit dhe dokumenteve të tjera,  

- Përgatitja dhe dorëzimi i deklaratave tatimore e tatimit mbi vlerën e shtuar në Drejtorinë e të Ardhurave Publike në Shkup,

- Përgatitja dhe regjistrimi i kërkesave për pagimin e detyrimeve ndaj kontraktorëve përfundimtarë për realizimin e Projektit „Gazifikimi i Republikës së Maqedonisë – faza 1 – seksioni Shtip - Negotinë - Manastir dhe seksioni Shkup - Tetovë - Gostivar“për vitin 2019,
- Përgatitja dhe pagesa e pagës dhe kompensimeve nga punësimi, 


- Dorëzimi i një formulari М1- Raporti mujor për ndryshimet në situatë të çdo huazimi të mbajtësve të borxhit publik deri në Ministrinë e Financave të Republikës së Maqedonisë - Sektori për marrëdhënie financiare ndërkombëtare dhe menaxhim me borxhin publik, 

- Përgatitja e Raporteve dhe Informacioneve të Shoqërisë për Qeverinë e Republikës së Maqedonisë  në rolin e Kuvendit së Aksionarëve të REN SHA Shkup, 
- Raportimi dhe regjistrimi i detyrimeve mujore të Shoqërisë përmes sistemit elektronik për raportimin dhe regjistrimin e detyrimeve (SERED) të Ministrisë së Financave, Sektori për buxhetet dhe fondet, në përputhje me Ligjin për Raportimin dhe Regjistrimin e Detyrimeve,
- Përgatitja dhe dorëzimi i një llogarie vjetore për vitin 2019 të Shoqërisë Aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup në pronësi shtetërore në Regjistrin Qendror të Republikës së Maqedonisë.

- Përgatitja dhe zbatimi i procedurave të prokurimit publik të REN SHA Shkup sipas planit vjetor të prokurimit publik për vitin 2020. Bazuar në Planin e prokurimit publik për vitin 2020 për realizimin e procedurave për prokurimin publik janë ndërmarrë aktivitetet e mëposhtme:
· Zbatimi i hulumtimit të hollësishëm të tregut. Hulumtimi është zbatuar në internet me kërkimin e faqeve të internetit, nëpërmjet pyetësorëve dhe kontrollit të drejtpërdrejtë të operatorëve ekonomikë,

· Përgatitja e dokumentacionit të tenderit,

· Publikimi i reklamave, hapja e ofertave, vlerësimi i ofertave të pranuara, zgjedhja e ofertuesit më të favorshëm.
- Pjesëmarrja në përfaqësimin dhe zbatimin e proceseve gjyqësore kundër padive për kompensim, si dhe në procedurat jokontestimore për përcaktimin e tarifës për shpronësim para gjykatave Themelore drejt REN SHA Shkup, dhe në lidhje me ndërtimin e Aksit magjistral Bllok stacioni 5-Negotinë, Aksit magjistral Negotinë (Kavadar) - Manastir dhe Aksit magjistral Shkup-Tetovë-Gostivar duke iu përgjigjur padive dhe parashtresave të tjera me shkrim,  përfaqësimi në seanca dëgjimore për shqyrtimin kryesor në procedurën e shkallës së parë para gjykatave kompetente dhe paraqitjen e ankesave kundër vendimeve të gjykatave të shkallës së parë në gjykatën e apelit,

- Zbatimi i procedurës për zgjidhjen e çështjeve pronësore-juridike, sidomos procedura e shpronësimit, duke përgatitur dhe paraqitur propozime për shpronësim dhe pjesëmarrje në seanca dëgjimore  para autoriteteve kompetente, drejtoritë për çështje pronësore dhe juridike Manastir, Prilep, Kavadar, Tetovë, Gostivar dhe një pjesë e komunave të Shkupit, në lidhje me seksionin e tubacionit të gazit Shkup-Tetovë-Gostivar dhe seksionin e tubacionit të gazit Negotinë (Kavadar) -Manastir,
- Monitorimi dhe analizimi i ligjeve dhe ndryshimve të tyre në fushën e funksionimit të Shoqërisë,
- Zbatimi i punës kadrovike duke ndjekur ligjet në fushën e marrëdhënieve të punës dhe personelit, përgatitja e zgjidhjeve për përdorimin e ditëve nga pushimet vjetore dhe ditët e lira, mbajtja e shënimeve të ditëve të përdorura nga pushimet vjetore, etj.,
- Arkivimi i të gjithë dokumentacionit të pranuar dhe të dërguar nga REN Sh.A Shkup, si dhe dërgimi i tij tek organet në Shoqëri,
- Përgatitja e materialeve, organizimi dhe drejtimi i seancave të Bordit të Drejtorëve,

- Përkthimi i teksteve, postave elektronike, dokumente zyrtare dhe materialet e tjera për nevojat e shoqërise,


- Përgatitja e raporteve, kërkesave, deklaratave, mendimeve, llogaritjeve dhe dokumenteve të tjera në lidhje me funksionimin e Shoqërisë,
- Dorëzimi i të dhënave dhe informacionit, përgatitja e një raporti dhe përgjigjet ndaj kërkesave të E-urbanizmit,

- Koordinimi i detyrave të punës dhe monitorimi i afateve për ekzekutimin e tyre në kohë.
Përgatitja e dokumentacionit sipas kërkesës, mendimeve dhe të tjera nga institucionet në lidhje me funksionimin e REN Sh.A Shkup, vepron sipas kërkesave të institucioneve përmes hartimit dhe dorëzimit të përgjigjeve dhe mendimeve në lidhje me to, si dhe aktivitete të tjera që dalin nga funksionimi i vazhdueshëm i REN Sh.A Shkup.

REN Sh.A Shkup gjatë kësaj periudhe, mbajti takime koordinuese në vend dhe jashtë vendit në lidhje me gasifikimin në Republikën e Maqedonisë së Veriut. Në janar 2020 në Vjenë, REN Sh.A Shkup merr pjesë në takimin e parë të përbashkët të grupit të punës për gazin dhe energjinë elektrike në lidhje me Projektet me interes për Komunitetin Energjetik dhe Projektet me interes të përbashkët (PЕCI dhe PMI). Në takim diskutohet për procesin e tretë të përzgjedhjes së projekteve, raporti i progresit në listën e PECI dhe PMI si dhe thirrjen e re për dorëzimin e projektit.
Në Mars 2020  REN Sh.A Shkup merr pjesë në një takim me përfaqësuesit e DESFA dhe Bankës Evropiane të Investimeve në Athinë, lidhur me procesin e marrjes së një kredie për realizimin e Projektit për ndërtimin e rrjetit interkonektiv mes Republikës të Maqedonisë së Veriut dhe Greqisë në ambientet e DESFA-Operatorët për transmetimin e gazit natyror të R. Greqisë.

REN Sh.A Shkup merr pjesë aktive në realizimin e projekteve për ndërlidhjen me Greqinë dhe Kosovën. Bazuar në aplikacionet e paraqitura përmes instrumentit „Kuadri i investimeve për Ballkanin Perëndimor“ me aplikimin e bashkangjitur të Projektit për grante investimi, në dhjetor komisioni i WBIF miratoi aplikacionin në shumën prej 12,7 milion euro për ndërtimin e Interkonekcionit midis Maqedonisë dhe Greqisë.
Aktivitete që synojnë zbatimin e politikës afariste të Shoqërisë në përputhje me detyrimet ligjore, vendimet dhe urdheresat e Qeverisë si aksioneri i vetëm i Shoqërisë, vendimet, konkluzionet dhe rekomandimet e Bordit të Drejtorëve.
Aktivitete të tjera që dalin nga funksionimi i vazhdueshëm i  REN Sh.A Shkup.
Aktivitete në lidhje me punët korporative të Bordit të drejtorëve
Në periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020 u mbajtën gjithsej 3 seanca të Bordit të Drejtorëve të REN Sh.A Shkup, gjegjësisht nga Seanca e 41-të në Seancën e 43-të të Bordit të Drejtorëve.
Në tremujorin e parë të vitit 2020 në mbledhjet e Bordit të Drejtorëve u morën vendimet dhe konkluzionet e mëposhtme:
· Seanca e 41-të e Bordit të Drejtorëve - mbajtur më 31.01.2020
· Vendim për prokurimin publik të mallrave – prokurimi i çertifikatave dixhitale;

· Vendim për prokurimin publik të shërbimeve – prokurimi i shërbimeve ajrore;

· Vendim për prokurimin publik të mallrave – reprezentacion për në kuzhinë;

· Konkluzion në lidhje me Vendimin për prokurimin publik të mallrave – përfaqësim në kuzhinë;

· Vendim për hua, dhënia e pëlqimit për peng të depozitës së përcaktuar dhe kontrate për peng në posedim të kreditorit
· Seanca e 42-të e Bordit të Drejtorëve - mbajtur më 10.02.2020
· Vendim për ndryshimin dhe plotësimin e planit Vjetor për prokurimin publik për vitin 2020 të Shoqërisë Aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup në pronësi shtetërore;

· Vendimi për miratimin e një teksti të konsoliduar të planit Vjetor për prokurimin publik për vitin 2020 të Shoqërisë Aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup në pronësi shtetërore;

· Vendim për prokurimin publik të shërbimeve – Rishikimi i Projektit Themelor për Aksin "Sveti Nikole - Veles";

· Vendimi për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit i cili përcakton të drejtën e përdorimit të celularëve zyrtarë dhe linjat zyrtare të telefonisë dhe kufizimin e kostos së impulseve të realizuara për punonjësit në REM SHA Shkup, nr.02-1660/4 nga viti 04.11.2016 dhe Vendimet nr.02-2338/8 nga viti 31.10.2017, nr.02-589/9 nga viti 30.01.2018, nr.02-2540/13 nga viti 05.07.2018 dhe nr.02-5062/7 nga viti 05.12.2019;

· Seanca e 43-të e Bordit të Drejtorëve - mbajtur më 26.02.2020
· Vendim për prokurimin publik të mallrave – prokurimi i tonerëve;

· Vendim për prokurimin publik të mallrave – prokurimi i karburantit për automjete zyrtare;
· Vendim për prokurimin publik të shërbimeve – larja e automjeteve zyrtare motorike;

· Vendim për prokurimin publik të shërbimeve – pastrimi dhe mirëmbajtja e vazhdueshme e lokaleve të biznesit;
Më poshtë janë rezultatet financiare të funksionimit të REN Sh.A Shkup.
Raporti mbi punët materialo-financiare të REN SHA Shkup
për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020
Të ardhurat dhe shpenzimet
· Të ardhura të realizuara 
Shoqëria Aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup në pronësi shtetërore në periudhën 01.01.2020 deri 31.03.2020 nuk ka realizuar të ardhura nga aktiviteti kryesor, transmetimi i gazit natyror, treguar në Tabelën 1.
Tabela 1- Tabela krahasuese e të ardhurave për periudhën 01.01.2020 deri 31.03.2020 dhe periudhën 01.01.2019 deri 31.03.2019
	Konto
	Përshkrimi
	Të ardhura të realizuara  
	Të ardhura të realizuara  

	
	
	01.01.2019 31.03.2019
	01.01.2020 31.03.2020

	769
	Të ardhura të tjera operative
	3.316,00
	0,00

	 
	Totali
	3.316,00
	0,00


· Shpenzimet e bëra
Shoqëria Aksionare për ushtrimin e veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE në pronësi shtetërore në periudhën 01.01.2020 deri më 31.03.2020 në lidhje me të njëjtën periudhë nga viti paraprak realizoi shpenzimet vijuese të regjistruara në llogaritë sintetike, treguar në Tabelën 2.
Tabela 2- Tabela krahasuese e kostove për periudhën 01.01.2020 deri 31.03.2020 dhe periudhën 01.01.2019 deri 31.03.2019
	Numri i llogarisë
	Përshkrimi i llogarisë
	Kostot e realizuara
	Kostot e realizuara

	
	
	
	

	
	
	01.01. - 31.03.2019
	01.01. - 31.03.2020

	
	
	denarë
	denarë

	401
	SHPENZIMET PËR MATERIALE
	174.049,00
	25.932,00

	403
	SHPENZIMET PËR ENERGJI
	184.127,00
	169.068,00

	405
	SHPENZIMET PJESËT  DHE MAT.  REZERVË TË MIRËMBAJTJES
	52.491,00
	12.145,00

	408
	SHPENZIMET PËR INVENTAR TË VOGËL
	0,00
	2.206,00

	410
	SHËRBIMET E TRANSPORTIT
	27.758,00
	37.342,00

	411
	SHËRBIME POSTARE, SHËRBIME TELEFONIKE DHE INTERNET
	50.162,00
	46.425,00

	413
	SHËRBIMET E MIRËMBAJTJES DHE MBROJTJE
	31.933,00
	35.060,00

	414
	QIRADHËNIA
	450.000,00
	450.000,00

	415
	SHËRBIMET KOMUNALE
	8.064,00
	15.061,00

	419
	SHËRBIME TË TJERA
	45.395,00
	26.002,00

	421
	PAGA DHE SHTESAT E PAGËS - PAGA BRUTO
	3.181.166,00
	3.432.750,00

	430
	Т-CI PËR AMORTIZIM
	0,00
	293.072,00

	440
	REGJISTRAT PËR UDHËTIME, QËNDRIME GJATË NATËS Т-CI
	113.920,00
	94.422,00

	441
	RIMBURSIMI I SHPENZIMEVE DHE DHURATAVE TË STAFIT
	2.000,00
	0,00

	442
	SHPENZIME PER RROGA DHE TE ARDHURA TJERA TE ANETAREVE TE BU DHE BM
	63.333,00
	42.222,00

	444
	KOSTOT E REPREZENTACIONIT (për kuzhinë)
	87.217,00
	56.961,00

	445
	KOSTOT E SIGURIMIT
	9.265,00
	8.235,00

	446
	SHËRBIMET BANKARE DHE OPERACIONET E PAGESAVE
	23.366,00
	19.822,00

	447
	TAKSAT ETJ. TARIFAT QË NUK VAREN NGA REZULTATI
	3.960,00
	4.590,00

	449
	SHPENZIMET E MBETURA NGA PUNA
	132.344,00
	262.231,00

	468
	GJOBAT, DËNIMET, DËMET DHE MË SHUMË
	24.834,00
	0,00

	474
	SHPENZIMET OPERATIVE TË BAZUARA NË INTERES
	66.560,00
	0,00

	479
	SHPENZIME TË TJERA FINANCIARE
	439.979,00
	0,00

	 
	TOTALI
	5.171.923,00
	5.033.546,00


Në lidhje me kostot e realizuara të punës operative të treguara në Tabelën 2 - Tabela krahasuese e kostove për periudhën 01.01.2020 deri 31.03.2020 dhe periudhën 01.01.2019 deri 31.03.2019, Shoqëria në tremujorin e parë të vitit 2020 në shumicën e artikujve për operacionet operative ka realizuar kosto të ulët, por artikuj të caktuar kanë kosto më të lartë për:
· Llogaria 408 - Shpenzimet për inventar të vogël, paketim dhe goma
Janë realizuar shpenzime për inventar të vogël në vlerë totale prej 2.206,00 denarë, gjegjësisht, për koston e inventarit të vogël të pajisjeve kompjuterike për funksionimin aktual të Shoqërisë janë realizuar gjithsej 2.206,00 denarë,  të cilat krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit të kaluar janë rritur me rritjen e ngarkesës së punës së Shoqërisë, për realizimin e Projektit „Gazifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar“ ;
· Llogaria 410 - Shërbime transporti
Janë realizuar shpenzime për shërbime të transportit në vlerë totale prej 37.342,00 denarë, prej të cilave për shërbimet e transportit taksi në vend janë bërë kosto në shumën totale të 2.197,00 denarë, janë kryer shpenzimet për shërbimet e transportit taksi jashtë vendit në shumën totale prej 5.557,00 denarë dhe për shërbimet e transportit në shpenzimet e trafikut ajror të bëra në shumën totale prej 29.588,00 denarë. Shpenzimet për shërbimet e transportit në vend janë realizuar për kryerjen aktuale të detyrimeve të Shoqërisë, dhe kostoja e shërbimeve të taksive jashtë shtetit dhe kostoja e shërbimeve të transportit ajror realizohen nga shefi i departamentit për çështje ekonomike dhe financiare të REN Sh.A Shkup në një udhëtim pune jashtë vendit në janar / 2020 në Vjenë dhe në një udhëtim pune jashtë vendit në mars / 2020 në Athinë. Krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit të kaluar, kostot e shërbimeve të transportit janë rritur, me një rritje të ngarkesës së punës së Shoqërisë, për realizimin e Projektit „Gazifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar“ ;
· Llogaria 413 - Mirëmbajtja dhe shërbimet e mbrojtjes
Janë realizuar shpenzimet - shërbime të mirëmbajtjes dhe mbrojtjes në vlerë totale prej 35.060,00 denarë, prej të cilave për shërbim dhe mirëmbajtje të automjeteve motorike të udhëtarëve janë realizuar shpenzime në vlerë totale prej 9.750,00 denarë, për shërbime higjienike në ambientet afariste të Shoqërisë shpenzimet janë bërë në shumën totale të 21.700,00 denarë, për shërbimet e mirëmbajtjes së softverit dhe faqen e internetit të Shoqërisë shpenzimet janë bërë në shumën totale të 2.000,00 denarë dhe për shërbimet për mirëmbajtjen aktuale dhe të investimeve të pajisjeve kompjuterike, kostot në shumën totale të 1.610,00 denarë. Krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit të kaluar kostot për mirëmbajtjen dhe shërbimet e mbrojtjes janë rritur me rritjen e ngarkesës së punës së Shoqërisë, për realizimin e Projektit „Gasifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – seksioni Shtip - Negotinë - Manastir dhe seksioni Shkup - Tetovë - Gostivar“ ;
· Llogaria 415 - Shërbime komunale
Shpenzimet për shërbime komunale janë realizuar në vlerë totale prej 15.061,00 denarë, prej të cilave për ujin e konsumuar për muajin 01/2020 dhe muajin 02/2020, kushton në shumën totale të 811,00 denarë, për mirëmbajtjen e vazhdueshme të ashensorit për muajin 01/2020 dhe muajin 02/2020 shpenzimet janë bërë në shumën totale të 1.800,00 denarë, për higjienën komunale për muajin 01/2020 dhe muajin 02/2020, janë bërë shpenzime në shumën totale të 3.290,00 denarë dhe për garazhimin dhe parkimin e automjeteve zyrtare të pasagjerëve të automjeteve janë bërë shpenzime në shumën totale prej 9.160,00 denarësh. Krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë, kostot për shërbimet komunale u rritën me rritjen e ngarkesës të punës së Shoqërisë, realizimin e Projektit „Gasifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar“ ;
· Llogaria 421 - Paga dhe shtesat e pagës - paga bruto
Shpenzimet e pagës dhe shtesat e pagave për punëtorët janë realizuar në vlerë totale prej 3.432.750,00 denarë, për muajin 01/2020, muajin 02/2020 dhe muajin 03/2020 për gjithsej 24 të punësuar. Kostot e pagave dhe shtesat e pagave për punonjësit krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit të kaluar janë rritur për shkak të rritjes së normave të kontributeve shoqërore për llogaritjen e kontributit për SPI prej 18% në 18,80% dhe për llogaritjen e një kontributi të sigurimit të detyrueshëm shëndetësor prej 7,30% në 7,50%, në përputhje me Ligjin për kontributet e sigurimeve të detyrueshme shoqërore ;
· Llogaria 447 - Taksat që nuk varen nga rezultati, anëtarësia dhe tarifat e tjera
Janë realizuar shpenzime në vlerë totale prej 4.590,00 denarë, prej të cilave për kuotën e anëtarësisë së Oda tregtare për energjetikën e Maqedonisë për tremujorin e parë të vitit 2020, pra për periudhën janar, shkurt dhe mars 2020 shpenzimet në vlerë totale prej 3.560,00 denarë janë realizuar sipas faturës nr.0503-40/012020 të datës 09.01.2020 dhe për tarifat administrative dhe gjyqësore për trajtimin e rasteve të shpronësimit, janë bërë shpenzime në shumën totale prej 1.030,00 denarë. Krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë, kostot për shërbimet komunale u rritën me rritjen e ngarkesës të punës së Shoqërisë, për realizimin e Projektit „Gasifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar“ ;
· Llogaria 449 - Shpenzime të tjera operative
Shpenzimet e tjera operative të Kompanisë janë realizuar në vlerë totale prej 262.231,00 denarë të cilat krahasuar me të njëjtën periudhë të një viti më parë janë rritur me rritjen e ngarkesës së punës së Shoqërisë, për realizimin e Projektit „Gasifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar“nga të cilat për:
· Shërbimet e kontabilitetit janë realizuar gjithsej 29.390,00 den. ;
· Shërbimet e avokatit dhe noterit janë realizuar në total 222.930,00 denarë ; 

· Shpenzimet për certifikata të punëtorëve janë realizuar gjithsej 5.407,00 den. dhe 

· Shpenzimet e tjera operative janë realizuar gjithsej 4.504,00 denarë për kompensimin e shërbimeve të Agjencisë për kadastër të Maqedonisë për trajtimin e rasteve të shpronësimit, për realizimin e Projektit „Gasifikimi i Republikës së Maqedonisë - faza 1 – Aksi Shtip - Negotinë - Manastir dhe Aksi Shkup - Tetovë - Gostivar “.

Shoqëria pret një rritje të shpenzimeve financiare në të ardhmen (fondet për punën operative) paralelisht me rritjen e ngarkesës të punës për realizimin e projekteve për ndërtimin e gazsjellësit magjistral, si dhe për realizimin e planeve dhe programeve të Shoqërisë.
Më poshtë është një listë e veçantë e kostove për pagat dhe shtesat, në Tabelën 3 – Pagat e kalkuluara për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020, si dhe pasqyrën e të ardhurave dhe bilancin e Shoqërisë për periudhën e subjektit.
Tabela 3 - Pagat e llogaritura për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020
	RISHIKIMI I KONTRIBUTEVE

	për pagesën e pagës së punonjësve për periudhën nga 01/2020 - 03/2020

	Rr.nr.
	Vendi i punës
	Bruto
	Kontributet
	Taksa
	Lehtësimi
	Neto

	
	
	
	totale
	personale
	i taksave
	

	1
	Drejtori ekzekutiv
	362.368,00
	101.463,00
	23.621,87
	24.684,00
	237.283,00

	2
	Shefi i departamentit të çështjeve të përgjithshme
	139.682,00
	39.111,00
	7.588,59
	24.684,00
	92.982,00

	3
	Shefi i departamentit
	14.723,00
	60.122,00
	12.991,54
	24.684,00
	141.609,00

	4
	Shefi i departamentit ligjor dhe normativ dhe personelit
	138.321,00
	38.730,00
	7.490,59


	24.684,00
	92.100,00

	5
	Dorëzimi dhe logjistika në terren
	95.564,00
	26.758,00
	4.412,18
	24.684,00
	64.394,00

	6
	Shefi i departamentit
	250.621,00
	70.174,00
	15.576,18
	24.684,00
	164.871,00

	7
	Shefi i departamentit
	221.696,00
	62.075,00
	13.493,53
	24.684,00
	146.127,00

	8
	Higjenist dhe kopshtar
	65.001,00
	18.200,00
	2.211,64
	24.684,00
	44.589,00

	9
	Inxhinier elektrik
	104.876,00
	29.365,00
	5.082,62
	24.684,00
	70.428,00

	10
	Përkthyes
	103.950,00
	29.106,00
	5.015,95
	24.684,00
	69.828,00

	11
	Kontabilist
	119.524,00
	33.467,00
	6.137,27
	24.684,00
	79.920,00

	12
	Shef i departamentit të mbikëqyrjes së ndërtimit
	166.803,00
	46.705,00
	9.541,35
	24.684,00
	110.557,00

	13
	Këshilltar ligjor dhe normativ
	137.676,00
	38.549,00
	7.444,26
	24.684,00
	91.683,00

	14
	Zyrtar i Çështjeve të Përgjithshme
	73.769,00
	20.655,00
	2.842,97
	24.684,00
	50.271,00

	15
	Inxhinier Mekanik
	136.529,00
	38.228,00
	7.361,59
	24.684,00
	90.939,00

	16
	Zyrtari i arkivimit dhe kopjimit
	76.886,00
	21.528,00
	3.067,41
	24.684,00
	52.291,00

	17
	Ekonomist-komercialist
	133.586,00
	37.404,00
	7.149,71
	24.684,00
	89.032,00

	18
	Avokat
	106.643,00
	29.860,00
	5.209,84
	24.684,00
	71.573,00

	19
	Shef i departamentit për ndërtim dhe bashkëpunim me institucionet financiare ndërkombëtare
	162.204,00
	45.417,00
	9.210,24


	24.684,00
	107.577,00

	20
	Këshilltar juridik
	106.563,00
	29.838,00
	5.204,06
	24.684,00
	71.521,00

	21
	Këshilltar për investime
	160.715,00
	45.000,00
	9.103,02
	24.684,00
	106.612,00

	22
	Këshilltar për marrëdhënie me publikun
	105.467,00
	29.531,00
	5.125,17
	24.684,00
	70.811,00

	23
	Inxhinier Mekanik
	133.996,00
	37.519,00
	7.179,26
	24.684,00
	89.298,00

	24
	Ekonomist
	115.585,00
	32.364,00
	5.853,61
	24.684,00
	77.367,00

	 
	Totali
	3.432.746,00
	961.169,00
	187.914,00
	592.416,00
	2.283.663,00


Suksesi i biznesit
Rezultati financiar për funksionimin e REN Sh.A Shkup shprehet përmes pasqyrës së të ardhurave, dhe gjendja e aseteve, detyrimet dhe kapitali janë paraqitur në bilancin e gjendjes. Sipas të dhënave të regjistruara dhe pasqyrave financiare për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020 Shoqëria nuk ka realizuar të ardhura nga veprimtaria themelore, transmetimi i gazit natyror. Shpenzimet e operimit të Shoqërisë për periudhën 01.01.2020 deri 31.03.2020 arrijnë shumën prej 5.033.546,00 denarë.
Duke pasur parasysh faktin se projektet për ndërtimin e gazsjellësit magjistral janë të gjera dhe marrin kohë për realizimin e tyre, Shoqëria nuk ka krijuar ende kushte për realizimin e të ardhurave nga veprimtaria e saj themelore.

RAPORTI FINANCIAR
për periudhën nga 01.01.2020 deri më 31.03.2020
	PASQYRA E TË ARDHURAVE

	 
	 
	 
	 
	 
	për periudhën 

	 
	 
	 
	 
	 
	01.01.2020 - 31.03.2020

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	I. Të ardhurat operative
	 
	 
	 
	 
	në denarë

	Të ardhurat e shitjes
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Të ardhura të tjera biznesi
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Të ardhurat totale operative
	 
	 
	 
	 
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	II. Shpenzimet operative
	 
	 
	 
	 
	 

	Material që harxhohet dhe inventor i imët
	 
	 
	 
	 
	209.351,00

	Kostot e stafit
	 
	 
	 
	 
	3.569.394,00

	Amortizimi
	 
	 
	 
	 
	293.072,00

	Kostot e shërbimit
	 
	 
	 
	 
	609.890,00

	Kosto të tjera
	 
	 
	 
	 
	351.839,00

	Shpenzime të tjera
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Shpenzimet totale operative
	 
	 
	 
	 
	5.033.546,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Fitimi / Humbja nga aktivitetet e biznesit
	 
	 
	 
	-5.033.546,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	III. Të ardhurat financiare
	 
	 
	 
	 
	0,00

	IV. Shpenzimet financiare
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Të ardhurat / shpenzimet financiare neto
	 
	 
	 
	0,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Humbja e funksionimit të rregullt
	 
	 
	 
	 
	-5.033.546,00

	Humbja para tatimit
	 
	 
	 
	 
	-5.033.546,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Fitimi për vitin e biznesit
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Humbje për vitin e biznesit
	 
	 
	 
	 
	-5.033.546,00


	BILANCI I GJENDJES


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	i realizuar në periudhën

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	01.01.2020 - 31.03.2020

	Pasuritë
	 
	 
	 
	 
	 

	Pasuritë jo qarkulluese
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Pasuritë e paprekshme
	 
	 
	 
	 
	0,00

	 
	Pasuritë e prekshme
	 
	 
	 
	 
	9.317.750.828,00

	Pasuritë jo aktuale
	 
	 
	 
	 
	9.317.750.828,00

	Pasuritë aktuale
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Rezerva (inventor i imët)
	 
	 
	 
	 
	0,00

	 
	Të drejta kreditore nga avanset për furnizuesit
	 
	 
	134.817.643,00

	 
	Të drejta kreditore tatimore
	 
	 
	 
	 
	4.904.583,00

	 
	Para të gatshme dhe ekuivalentë të saj
	 
	 
	 
	 
	2.263.441.826,00

	Totali i aktiveve korente
	 
	 
	 
	 
	2.403.164.052,00

	Fondet totale
	 
	 
	 
	 
	11.720.914.880,00

	Kapitali dhe detyrimet
	 
	 
	 
	 
	 

	Kapitali dhe rezervat
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Kapitali aksionar
	 
	 
	 
	 
	503.371.630,00

	 
	Humbje për vitin e biznesit
	 
	 
	 
	 
	-5.033.546,00

	 
	Humbje e përcjellur
	 
	 
	 
	 
	90.313.499,00 

	Kapitali total dhe rezervat
	 
	 
	 
	 
	408.024.585,00

	Detyrimet jo korente
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Detyrimi i kredisë afatgjatë
	 
	 
	 
	 
	6.310.542.774,00

	 
	Pagesat e shtyra të shpenzimeve dhe të ardhurave për periudhat e ardhshme 
	 
	 
	 
	 
	4.251.707.345,00

	 
	Detyrimet e shtyra tatimore
	 
	 
	 
	 
	0,00

	Detyrimet totale jo korente
	 
	 
	 
	 
	10.562.250.119,00

	Detyrimet rrjedhëse
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Detyrimet ndaj furnitorëve
	 
	 
	 
	 
	32.919.002,00

	 
	Detyrimet e tjera
	 
	 
	 
	 
	1.209.622,00

	 
	Detyrime të tjera afatshkurtra dhe rezervime afatshkurtra 
	 
	 
	 
	 
	2.027.033,00

	 
	Pjesë afatshkurtër e një kredie afatgjatë
	 
	 
	 
	 
	714.484.519,00

	Detyrimet totale aktuale
	 
	 
	 
	 
	750.640.176,00

	Kapitali dhe detyrimet totale
	 
	 
	 
	 
	11.720.914.880,00


Bashkëngjitjet:
· Lista e të gjitha transaksioneve për periudhën nga 01.01.-31.01.2020
· Lista e të gjitha transaksioneve për periudhën nga 01.02.-29.02.2020
· Lista e të gjitha transaksioneve për periudhën nga 01.03.-31.03.2020
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